
UCHWAŁA NR LXIV/318/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Na podstawie art. 25 ust.4, 6-8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U.2023 poz. 40) oraz § 3 pkt. 3 Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy z 27 października 2021 r. (Dz. U. z 2021 r., poz.1974) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem mandatu radnym przysługują w ciągu miesiąca zryczałtowane diety 
w następujących wysokościach: 

1) przewodniczącemu rady: 2 000,00 zł; 

2) wiceprzewodniczącemu rady: 1 450,00 zł;  

3) przewodniczącym komisji stałych: 1 400,00zł; 

4) zastępcom przewodniczących komisji: 1 150,00 zł; 

5) pozostałym radnym:  1 000,00 zł. 

2. W przypadku zbiegu prawa do pobierania diety z tytułu pełnienia różnych funkcji o których mowa w §1 
ust.1 pkt.1)-5) radnemu przysługuje jedna wyższa dieta. 

§ 2. Miesięczna dieta obejmuje ryczałt za posiedzenia na sesjach, komisjach stałych, komisjach doraźnych, 
dyżurach i spotkaniach z mieszkańcami, za cały czas ich trwania, bez względu na ich liczbę w danym miesiącu. 

§ 3. Dieta stanowi ekwiwalent za zużycie materialnych czynników niezbędnych do działalności społecznej 
radnego oraz koszty z tą działalnością związane (np. rozliczane krótkie przejazdy, materiały biurowe, 
szkolenie, telefony), a także jako rekompensata za czas nieobecności radnego w pracy z powodu jego udziału 
w posiedzeniach sesji i komisji. 

§ 3. 1. Diety radnych wypłacane są w okresach miesięcznych (z dołu) z budżetu Gminy 
w terminie do 7 dnia każdego miesiąca. 

2. Lista wypłat sporządzana jest na podstawie list obecności radnych na sesji oraz na posiedzeniach komisji 
i wymaga zatwierdzenia przez przewodniczącego rady. 

§ 4. 1. Radnym potrąca się część diety w przypadku  nieobecności na zasadach niżej określonych: 

1) na sesji: 30% diety; 

2) na posiedzeniu komisji: 20%. 

2. Łączna suma potrąceń nie może przekroczyć 60% diety przysługującej radnemu. 

3. Nie potrąca się diety radnemu w przypadku nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji 
w związku z nieobecnością związaną z pełnieniem mandatu radnego. 

§ 5. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych za przejazd środkami komunikacji publicznej 
zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania 
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy z dnia 31 lipca 2000 r. (Dz.U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

§ 6. Traci moc uchwała nr XXXIX/192/2021  Rady Miejskiej w Cybince z dnia 16 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Cybinki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2DB002-24DE-4161-9A87-95EC59145E13. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.          

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Cybince 

 
 

Anna Śliwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2DB002-24DE-4161-9A87-95EC59145E13. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 Lubuski Urzęd Wojewódzi po przeanalizowaniu wyroków sądów administracyjnych w sprawie uchwał 
dotyczacych diet radnych uznał, że uchwały te są aktami prawa miejscowego (w ocenie sądu zawierają normy 
generalne i abstrakcyjne), zatem warunkiem wejścia w życie jest ogłoszenie ich  
w wojewódzkim dzienniku urzedowym. Jednocześnie z uwagi na fakt, że tego typu uchwały nie były 
dotychczas ogłaszane w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego ( nie były one uznawane za akt 
prawa miejscowego), zasadne jest podjecie w takim przypadku nowej uchwały a nie dokonywania nowelizacji - 
dzięki czemu uniknie się niepożądanej sytuacji, że w urzędowym publikatorze ogłoszona będzie wyłącznie 
uchwała zmieniajaca.   

Na podstawie przepisów ustawy o samorządzie gminnym na zasadach ustalonych przez radę gminy radnemu 
przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych. W dniu 1 listopada 2021 r. weszło 
w życie Rozporządzenie Rady Ministrów z 27.10.2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz.U. poz. 1974).Zgodnie z rozporządzeniem radnemu gminy przysługuje 
w ciągu miesiąca 50% maksymalnej wysokości diety w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. Wysokość diet 
przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej 
(1.789,42zł) określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

Diety obowiązujące od 2018r. 

Potrącenia 
komisje sesje max.  Funkcja radnego Stawka 

(max.1 342,07zł) 
20% 30% 60% 

Przewodniczący Rady  1 300,00 zł - 390,00 zł 780,00 zł 
Wiceprzewodniczący Rady 800,00 zł - 240,00 zł 480,00 zł 
Przewodniczący Komisji  800,00 zł 160,00 zł 240,00 zł 480,00 zł 
Z-ca Przewodniczącego Komisji 700,00 zł 140,00 zł 210,00 zł 420,00 zł 
Pozostali Radni 600,00 zł 120,00 zł 180,00 zł 360,00 zł 

Diety obowiązujące od 1 listopada 2021 r. 

Potrącenia 
komisje sesje max.  Funkcja radnego 

Stawka 
2,4krotność 
(max. 2 147,30zł) 20% 30% 60% 

Przewodniczący Rady  2 000,00 zł - 600,00 zł 1 200,00 zł 
Wiceprzewodniczący Rady 1 450,00 zł - 435,00 zł 870,00 zł 
Przewodniczący Komisji  1 400,00 zł 280,00 zł 420,00 zł 840,00 zł 
Z-ca Przewodniczącego Komisji 1 150,00 zł 230,00 zł 345,00 zł 690,00 zł 
Pozostali Radni 1 000,00 zł 200,00 zł 300,00 zł 600,00 zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1A2DB002-24DE-4161-9A87-95EC59145E13. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIV/318/2023 RADY MIEJSKIEJ W CYBINCE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


